1

股票简称：新兴铸管    股票代码：000778    公告编号：2016-23

新兴铸管股份有限公司

关于子公司铸管香港与中建置地签订合作意向备忘录的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、补充备忘录签署情况

新兴铸管股份有限公司(简称“公司”或“本公司”) 之全资子公司新兴铸管（香港）

有限公司（简称“铸管香港”）于 2015年 12 月与 H股上市公司中建置地集团有限公司（简

称“中建置地”）签署了《合作意向备忘录》。相关情况请见公司于 2015年 12月 22日披

露的《关于子公司铸管香港与中建置地签订合作意向备忘录的公告》。双方自签署备忘录

后积极推进相关工作，并于近日签署了《合作意向备忘录的补充备忘录》。现将有关情况

公告如下：

二、合作方情况介绍

公司名称：中建置地集团有限公司

股票代码：00261

企业类型：有限责任公司

注册地：百慕大

办公地址：香港告士打道 77-79号富通大厦 31楼

主席：麦绍棠

注册资本：12亿港元

主营业务：制造及销售电讯产品，电子及儿童产品业务，物业发展。

与本公司关系：与本公司及本公司国有法人股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面不存在关联关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关

系。

三、合作意向备忘录的补充备忘录主要内容

 2

1、双方同意将原备忘录第 4条中订立正式股份认购协议的限期延期 3个月，即双方

应尽最大努力在 2016 年 6 月 20 日或之前（或双方书面同意的较后日期）订立正式股份

认购协议。

2、除此以外，原备忘录的其他条款和条件保持不变并继续有效及对双方均具有约束

力。

四、对公司的影响

若本次合作能够达成，本公司可以控股一个香港上市公司，可充分利用香港资本市

场优势，以发展金融服务业务，为公司打造海外投融资平台，通过股权进行环保、水务、

新能源等战略新兴产业项目的投资，与公司发展战略形成高度契合，以支持公司转型升

级，提升公司盈利能力。

五、风险提示

以上签署的《合作意向备忘录》和《合作意向备忘录的补充备忘录》仅作为协议双

方根据合作意向，经友好协商达成的框架性约定，该协议所涉及的具体合作事宜需另行

签订相关正式合同。本公司将按照《公司章程》及相关法律、法规、规范性文件的规定，

履行相应的决策和审批程序，并根据双方后续合作的进展情况及时履行信息披露义务，

敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

经新兴铸管（香港）有限公司与中建置地集团有限公司签署盖章的《合作意向备忘

录》和《合作意向备忘录的补充备忘录》。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2016年 3月 19日